



Período: 1º Bimestre/2007

|                                                                             | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar        | Mar          | Mar          |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|
|                                                                             | 2006       | 2006       | 2006       | 2006       | 2006       | 2006       | 2006       | 2006       | 2006       | 2006       | 2007       | 2007       | Total        | Previs       |
| RECEITAS CORRENTES                                                          | 335.777,30 | 348.958,58 | 386.201,50 | 373.303,80 | 349.882,88 | 353.111,16 | 322.433,24 | 331.794,33 | 356.477,84 | 453.205,77 | 389.452,91 | 408.976,62 | 4.409.575,93 | 4.790.577,18 |
| Receitas Tributárias                                                        | 4.432,97   | 3.741,09   | 5.288,57   | 7.440,06   | 5.508,97   | 5.440,49   | 4.956,64   | 5.444,12   | 3.752,99   | 9.616,23   | 4.639,52   | 4.073,94   | 64.335,59    | 52.280,76    |
| Receitas de Contribuições                                                   | 357,88     | 439,74     | 374,24     | 476,03     | 405,22     | 448,72     | 379,61     | 388,75     | 473,75     | 465,36     | 482,71     | 395,97     | 5.087,98     | 5.272,08     |
| Receitas Patrimoniais                                                       | 1.523,61   | 1.509,62   | 1.869,63   | 2.206,33   | 1.254,58   | 1.947,52   | 1.561,15   | 1.182,33   | 1.027,45   | 1.113,78   | 896,58     | 739,70     | 16.832,28    | 9.817,68     |
| Receitas de Serviços                                                        | 988,47     | 0,00       | 1.924,18   | 961,20     | 1.054,33   | 960,07     | 0,00       | 2.059,02   | 0,00       | 1.144,64   | 1.581,89   | 0,00       | 10.673,80    | 9.491,34     |
| Transferências Correntes                                                    | 304.131,70 | 343.268,13 | 375.744,88 | 358.581,12 | 337.699,04 | 343.933,18 | 315.099,76 | 322.371,25 | 350.505,82 | 433.708,18 | 381.390,34 | 403.424,34 | 4.269.857,74 | 4.708.888,08 |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                    | 232.814,25 | 262.108,68 | 287.659,65 | 279.944,49 | 250.804,31 | 253.792,90 | 235.801,78 | 213.683,75 | 263.179,54 | 320.048,58 | 285.762,76 | 307.113,32 | 3.192.714,01 | 3.557.256,48 |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                 | 0,00       | 0,00       | 20,42      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 201,60     | 2.154,34   | 228,00     | 196,39     | 63,36      | 0,00       | 2.864,11     | 380,16       |
| Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96                 | 0,00       | 0,00       | 758,19     | 3.790,97   | 758,19     | 758,19     | 758,19     | 758,19     | 758,19     | 758,19     | 0,00       | 0,00       | 9.098,30     | 0,00         |
| Demais Transferências da União                                              | 0,00       | 348,49     | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 2.977,50   | 2.977,50   | 0,00       | 0,00       | 6.303,49     | 0,00         |
| Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM            | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 226,68     | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 226,68       | 0,00         |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                              | 3.345,51   | 2.871,39   | 3.167,17   | 3.510,95   | 3.770,07   | 3.380,57   | 3.907,46   | 3.784,94   | 3.415,33   | 3.231,96   | 3.060,21   | 3.353,70   | 40.799,26    | 38.483,46    |
| Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)                                      | 1.358,50   | 0,00       | 1.358,50   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 1.522,50   | 1.522,50   | 1.522,50   | 1.522,50   | 1.522,50   | 1.522,50   | 11.852,00    | 18.270,00    |
| Programa de Saúde da Família (PSF)                                          | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 5.400,00   | 64.800,00    | 64.800,00    |
| PACS - Agentes Comunitários da Saúde                                        | 0,00       | 1.800,00   | 1.050,00   | 1.050,00   | 1.050,00   | 1.050,00   | 1.050,00   | 1.050,00   | 1.050,00   | 2.100,00   | 1.050,00   | 1.050,00   | 13.350,00    | 12.600,00    |
| Epidemiologia e Controle de Doenças                                         | 283,22     | 0,00       | 7.566,44   | 283,22     | 2.033,22   | 2.135,48   | 283,22     | 258,29     | 280,28     | 280,28     | 280,28     | 280,28     | 13.964,21    | 3.363,36     |
| Programa de Assistência Farmacêutica Básica                                 | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 117,60     | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 117,60       | 0,00         |
| Programa de Combate às Carências Nutricionais                               | 0,00       | 0,00       | 1.319,50   | 1.319,50   | 1.319,50   | 1.319,50   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 5.278,00     | 0,00         |
| Ações Básicas de Vigilância Sanitária                                       | 26,13      | 26,13      | 0,00       | 50,76      | 25,38      | 0,00       | 50,76      | 25,38      | 25,38      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 229,92       | 0,00         |
| Programa de Saúde Bucal                                                     | 0,00       | 3.400,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 1.700,00   | 20.400,00    | 20.400,00    |
| Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo               | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 233,46     | 233,46       | 1.400,76     |
| Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 5.572,24   | 5.572,24     | 33.433,44    |
| Transferências do Salário-Educação                                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 1.864,65   | 1.752,09   | 3.616,74     | 21.700,44    |
| Cota-Parte do ICMS                                                          | 45.904,09  | 48.676,43  | 49.468,45  | 46.353,54  | 51.185,21  | 56.494,50  | 49.190,59  | 59.866,37  | 53.340,85  | 58.391,35  | 55.229,27  | 51.945,59  | 626.046,24   | 643.049,16   |
| Cota-Parte do IPVA                                                          | 876,49     | 1.138,76   | 967,81     | 540,67     | 134,78     | 51,53      | 29,34      | 119,19     | 69,08      | 671,31     | 7.773,05   | 2.107,57   | 14.479,58    | 59.283,72    |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                          | 780,67     | 805,91     | 804,36     | 854,66     | 864,27     | 877,93     | 928,19     | 1.616,04   | 408,74     | 980,56     | 1.283,56   | 938,98     | 11.143,87    | 13.335,24    |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE       | 0,00       | 3.823,88   | 0,00       | 0,00       | 4.258,41   | 0,00       | 0,00       | 4.219,66   | 0,00       | 0,00       | 4.415,34   | 0,00       | 16.717,29    | 26.492,04    |
| Cota-Parte da Contribuição do Salário-Educação                              | 1.213,94   | 536,47     | 1.186,14   | 543,22     | 1.276,03   | 580,82     | 1.387,37   | 633,48     | 1.382,20   | 659,24     | 0,00       | 0,00       | 9.398,91     | 0,00         |
| Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa | 9.852,90   | 10.630,27  | 11.137,79  | 11.057,74  | 11.096,07  | 11.892,34  | 10.589,76  | 11.061,67  | 12.466,57  | 12.993,36  | 11.985,36  | 11.719,52  | 136.483,35   | 142.229,28   |
|                                                                             |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |              |              |



0V- Receita Corrente LC ADquida, Consolidada por Categoria Económica

Período: 1º Bimestre/2007

|                           | Março/2006 | Abril/2006 | Maior/2006 | Junho/2006 | Julho/2006 | Agosto/2006 | Setembro/2006 | Outubro/2006 | Novembro/2006 | Dezembro/2006 | Janeiro/2007 | Fevereiro/2007 | Total        | Previsão para o Exercício |
|---------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------|---------------------------|
| Outras Transferências     | 2.276,00   | 1.701,72   | 2.180,46   | 2.181,40   | 1.796,92   | 4.499,42    | 2.181,40      | 14.517,45    | 2.301,66      | 21.796,96     | 0,00         | 8.735,09       | 64.168,48    | 52.410,54                 |
| Demais Receitas Correntes | 24.342,67  | 0,00       | 1.000,00   | 3.639,06   | 3.960,74   | 381,18      | 436,08        | 348,86       | 717,83        | 7.157,58      | 461,87       | 342,67         | 42.788,54    | 4.827,24                  |
| SOMA                      | 335.777,30 | 348.958,58 | 386.201,50 | 373.303,80 | 349.882,88 | 353.111,16  | 322.433,24    | 331.794,33   | 356.477,84    | 453.205,77    | 389.452,91   | 408.976,62     | 4.409.575,93 | 4.790.577,18              |
| (-) EXCLUSÕES             | 41.924,81  | 46.738,60  | 50.803,53  | 49.641,48  | 45.541,69  | 46.788,48   | 43.001,76     | 41.388,60    | 47.653,04     | 57.026,76     | 51.341,29    | 53.999,62      | 575.849,66   | 632.045,46                |
| FUNDEB                    | 41.924,81  | 46.738,60  | 50.803,53  | 49.641,48  | 45.541,69  | 46.788,48   | 43.001,76     | 41.388,60    | 47.653,04     | 57.026,76     | 51.341,29    | 53.999,62      | 575.849,66   | 632.045,46                |
| SOMA                      | 41.924,81  | 46.738,60  | 50.803,53  | 49.641,48  | 45.541,69  | 46.788,48   | 43.001,76     | 41.388,60    | 47.653,04     | 57.026,76     | 51.341,29    | 53.999,62      | 575.849,66   | 632.045,46                |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  | 293.852,49 | 302.219,98 | 335.397,97 | 323.662,32 | 304.341,19 | 306.322,68  | 279.431,48    | 290.405,73   | 308.824,80    | 396.179,01    | 338.111,62   | 354.977,00     | 3.833.726,27 | 4.158.531,72              |